ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № _______

	г. Челябинск

« __ » марта 2023 г.

	______________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице _____________ ____________________, действующего на основании  __________, с одной стороны, и  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Купоровой Натальи Николаевны  действующего на основании  Устава , действующего на основании Устава , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1.  1.1.	Исполнитель оказывает услуги по поставке и замене вентилятора морозильной камеры  в МАДОУ «Детский сад №32 г. Челябинска» (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

	1.2.  Настоящий Договор заключен с соблюдением требований пп. 5, 6 п.61.1 «Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска» в рамках Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

	1.3. Срок оказания услуг: в течение 15 (пятнадцать) календарных дней  с даты договора.

	1.4. Исполнитель имеет право оказания услуги досрочно.

	1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
1.6. Договор заключается на Портале поставщиков Южного Урала.

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	          3.1. Заказчик обязуется:

	3.1.1. своевременно предоставлять информацию, материалы, сведения, документы, необходимые Исполнителю для выполнения обязательств в рамках настоящего Договора;
3.1.2. в соответствии с условиями настоящего договора принять услуги, оказанные Исполнителем, и оплатить их своевременно и в полном объеме;
3.1.3. оказывать Исполнителю помощь при осуществлении взаимодействия с подразделениями исполнительного аппарата и рабочими группами, специалистами Заказчика;
3.1.4. своевременного и качественно выполнять свои обязательства, предусмотренные положениями настоящего Договора и приложениями к нему.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. получать от Исполнителя информацию о ходе оказания услуг по настоящему Договору, не вмешиваясь при этом в оперативную деятельность Исполнителя; информация может предоставляться на усмотрение Исполнителя в любой форме, в том числе посредством факсимильной и электронной связи;
3.2.2. в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты фактически оказанных и документально подтвержденных услуг;
3.2.3. предоставить мотивированный отказ от подписания Акта сдачи приемки в случае, если услуги не отвечают требованиям Заказчика, указанным в настоящем Договоре, Техническому заданию.
3.3. Исполнитель обязуется:
3.3.1. при оказании услуг по настоящему Договору руководствоваться положениями и требованиями локальных нормативных документов Заказчика, нормами действующих на период оказания услуг нормативных правовых актов;
3.3.2. оказывать Услуги своевременно и качественно, в полном объеме, в соответствии с настоящим Договором, Техническим заданием и иными приложениями к настоящему Договору;
3.3.3. по требованию Заказчика информировать его о ходе оказания услуг и предоставлять Заказчику соответствующие письменные материалы на основании запроса Заказчика;
3.3.4.  незамедлительно информировать Заказчика обо всех условиях и случаях, которые могут повлиять на качество, сроки оказания услуг по настоящему Договору;
3.3.5. информировать Заказчика об утверждении, вступлении в силу нормативных правовых актов в области осуществления закупочной деятельности в Российской Федерации;
3.3.6. передавать информацию о результатах оказания услуг уполномоченным представителям Заказчика;
3.3.7. не передавать конфиденциальную информацию, ставшую ему известной при оказании услуг, третьим лицам (не является конфиденциальной информацией информация (а) размещенная в открытых источниках информации, (б) относительно которой в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации не может быть установлен режим коммерческой тайны, (в) подлежащая раскрытию в соответствии с действующим законодательством РФ).
3.4. Исполнитель имеет право:
3.4.1. обращаться к Заказчику за предоставлением информации, материалов, сведений, документов, необходимых для оказания услуг. Форма предоставления определяется Сторонами в рабочем порядке;
3.4.2. привлекать к исполнению настоящего договора третьих лиц с учетом интересов Заказчика, в том числе с учетом положения о конфиденциальности. Оплата услуг третьих лиц, привлеченных Исполнителем к исполнению настоящего Договора осуществляется им за свой счет и не влечет увеличения цены настоящего Договора, если иное не согласовано Сторонами в каждом конкретном случае.
3.4.3. требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством, а также условиями оплаты услуг, установленными Договором.

	3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1. Цена настоящего договора составляет: __________ (_________________) рублей __ копеек, в том числе НДС ____________ рублей. / НДС не предусмотрен.

	3.2. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, согласно выставленного счета на оплату услуг не позднее 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке.
3.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с момента списания денежных средств с корреспондентского счета обслуживающего Заказчика банка.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
         4.1. Исполнитель по результату оказания услуг направляет Заказчику Акт сдачи-приемки услуг и отчет об оказанных услугах по два экземпляра каждого документа. Приложения к Отчету передаются в одном экземпляре Заказчику после каждого факта оказания услуг, предусмотренных в Приложении №1 настоящего договора.
        4.2. Акт сдачи-приемки услуг должен содержать необходимые реквизиты, установленные Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в т. ч. Наименование документа; дата составления документа; наименование экономического субъекта, составившего документ; содержание факта хозяйственной жизни; величина натурального и (или) денежного измерения факта хозяйственной жизни с указанием единиц измерения; наименование должности лица (лиц), совершившего (совершивших) сделку, операцию, и ответственного (ответственных) за правильность ее оформления либо наименование должности лица (лиц), ответственного (ответственных) за правильность оформления свершившегося события.
[bookmark: _Ref143094996]       4.3. Заказчик в течение 3 рабочих дней, считая со дня получения Акта, обязан подписать и направить Исполнителю Акт сдачи-приемки услуг и экземпляр отчета об оказанных услугах или мотивированный письменный отказ от приемки услуг.
      4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг им составляется перечень необходимых доработок и сроков их выполнения. Доработки по мотивированному отказу производятся Исполнителем за свой счет при условии, что они не выходят за пределы Технического задания. Повторная приемка результатов оказания услуг после проведения доработок осуществляется в порядке, установленном для первоначальной сдачи – приемки.
      4.5. Услуги по Договору считаются оказанными и принятыми Заказчиком после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг. Если по окончании срока, указанного в п. 4.3. Договора, Заказчик не подпишет Акт сдачи-приемки услуг и не предоставит мотивированный отказ, это будет означать отсутствие у Заказчика претензий по оказанным услугам, а также подтверждение того, что Исполнителем услуги оказаны в полном объеме.

	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	        5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
       5.2. За нарушение Заказчиком сроков оплаты услуг, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа (путем выставления счета на оплату пеней), но не более 5 % от суммы задолженности.
       5.3. В случае нарушения сроков оказания услуг, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пени в размере 0,5 % от стоимости неоказанных в срок услуг (от размера стоимости этапа, по которому услуга оказана не вовремя) за каждый день просрочки до полного устранения нарушения.
       5.4. В случае некачественного оказания услуг по Договору Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пени в размере 0,5 % от стоимости некачественно оказанных услуг за каждый день с момента, когда результат услуг должен быть передан Заказчику, и до полного устранения недостатков. Стоимость некачественно оказываемых услуг определяется как стоимость этих услуг в соответствии с условиями Договора, если бы они были оказаны надлежащим образом.
       5.5 Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: наводнением, пожаром, землетрясением, военными действиями и т.д.
       5.6. Сторона, для которой наступила невозможность выполнения обязательств вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменном виде известить другую сторону в срок не позднее 3 дней со дня  наступления таких обстоятельств и предоставить подтверждения их наступления. В противном случае сторона не вправе ссылаться на действие непреодолимой силы как на основания освобождения от ответственности.
       5.7. В случае отказа Исполнителя от предоставления Информации, согласно п. 5.6.  настоящего Договора, фактического непредставления такой Информации, предоставления Информации с нарушением сроков, установленных в настоящем Договоре, или предоставления недостоверной Информации Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления уведомления.
       5.8. Гарантия на выполненные работы и замененные детали составляет не менее 12 месяцев. Гарантия на работы предоставляется только при условии надлежащей эксплуатации отремонтированного оборудования. В случае несоблюдения Покупателем правил и рекомендаций, указанных в паспорте на оборудование, инструкции по эксплуатации и иной нормативной документации по использованию оборудования дальнейший ремонт и устранение поломок осуществляется за счет Покупателя по отдельному договору. На оборудование с истекшим сроком амортизации гарантия не распространяется.

	6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

	6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

	6.2. В случаи невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.
6.3. Предусмотрен претензионный порядок решения споров. Срок ответа на претензию 10 (десять) рабочих дней с момента получения ее одной из сторон договора.

	7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	        7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, а также для их официальных правопреемников. Без предварительного письменного согласия другой Стороны ни одна из Сторон не имеет права полностью или частично уступать свои права и обязанности по Договору третьим лицам.
        7.2. Все Приложения к договору являются его неотъемлемыми частями.
        7.3. Все дополнения и изменения к настоящему договору, Приложения действительны в том случае, если они оформлены письменным соглашением и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
        7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2023 года. В части обязательств, до полного выполнения сторонами обязательств  по договору.
        7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
        7.5. Все письменные экземпляры результатов оказания услуг (отчеты и другие документы), которые Исполнитель предоставляет в соответствии с настоящим договором, становятся и остаются собственностью Заказчика.
        7.6. Во всех случаях, не оговоренных настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

	7. АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 32 г. Челябинска»
 (МАДОУ «ДС № 32 г. Челябинска»)
Адрес местонахождения: г. Челябинск,
ул. Зальцмана, 12.
Адрес почтовый: 454079, г. Челябинск,
ул. Зальцмана, 12.
ИНН 7452112351
КПП 745201001
ОГРН 1137452006218
Телефон: 225-31-26
Эл. адрес: madouds32@mail.ru
р/счет 40102810645370000062
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Челябинской области
Казначейский счет: 03234643757010006900
БИК: 017501500
Лицевой счет 3047306095А, открытый в Комитете
финансов города Челябинска

	_________

Заведующий

	_____________ / _______ /

	___________/ Купорова Н.Н./

	  М.П.

	      М.П.

Приложение №1
Договора №  __________
[bookmark: _GoBack]от «__» марта 2023г
Ведомость объемов работ
	№
	Описание работ
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Замена ролика опорного в сушильной машине
	1

	2
	Замена ТЭНа в стиральной машине
	1

	ИТОГО

Срок выполнения работ 15 календарных дней с даты заключения договора.

	Исполнитель:

_____________ / _____________ /
         МП
	Заказчик:

________________ / Купорова Н. Н./
          МП

Приложение №2
Договора №  __________
от «__» марта 2023г
Спецификация
	№ пп
	Наименование материалов и оборудования
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Ролик опорный в сборе RB 170002
	шт
	1

	2
	ТЭН Alliance
	шт
	1

	ИТОГО

	Исполнитель:

_____________ / _____________ /
         МП
	Заказчик:

________________ / Купорова Н. Н./
          МП

5